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Hailuoto-seura ry 
Toimintakertomus vuodelta 2019   
(Hyväksytty sääntömääräisessä kevätkokouksessa 15.6.2020) 

 

1. Aktiivinen toimintavuosi 

Seuran toiminta oli aikaisempien vuosien tapaan aktiivista. Kotiseudun tuntemusta ja 
yhteisöllisyyttä edistettiin erilaisissa tapahtumissa mm. osallistumalla saaren kulttuuritapahtumien 
järjestämiseen, kirkonkylällä järjestettyihin Kesäkauden avajaisiin ja Kyläjoulukalenteriin. 
Toimintavuoden aikana jatkettiin aineiston tallentamista Hailuodon Topoteekkiin. Kotiseudun 
tuntemusta edistettiin erilaisissa tapahtumissa ja tapaamisissa: Tikkuröijypiiri, Sunnuntaikuvaajat, 
Hälli-päivä ja kotiseuturetki. 

2. Toimintavuoden tärkeimmät tapahtumat 

Hailuoto Topoteekki – saaren vuosisata valokuvissa 

Hailuoto-seura toteutti Museoviraston, Hailuodon kunnan ja Nouseva Rannikkoseutu (NORSU):n 
avustuksella vuonna 2018 hankkeen, jossa digitoitiin saarelaisten kotialbumeista löytyviä vanhoja 
valokuvia ja kerättiin valokuviin liittyvää taustatietoa. Hankeen aikana kuvia kertyi yli 700. Kuvien 
keräämistä jatkettiin koko vuoden 2019. Vuoden loppuun mennessä Hailuodon Topoteekissa oli 
valokuvia 1.556 kappaletta, asiakirjoja 8 ja tekstejä (esim. lehtijuttuja) 23. Syyskuussa 2019 
johtokunta päätti, että kuvien keräystä jatketaan edelleen. Toistaiseksi päätettiin keskittyä kuviin ja 
muuhun aineistoon, joka on ajalta ennen vuotta 2000 eli ennen digikameroita. 

Loppuvuodesta 2019 Topoteekin esittelyteksit ja keskeiset hakusanat julkaistiin englannin kielellä. 
Käännöstyön teki Susanna Rapinoja. 

Kuvat ja niihin liittyvät tiedot tallennetaan Topoteekin lisäksi kovalevyille, jotka säilytetään 
Hailuodon Osuuspankista tallelokerossa. Seura rahoitti Topoteekin vuosimaksuun (300 euroa) sekä 
tallelokeron vuokran kunnan toiminta-avustuksella. 

Professori Reijo Heikkinen julkaisi kesällä kirjan Hailuoto - Perämeren helmi. Kirjassa julkaistiin 
kuvia Hailuoto Topoteekista 21 kuvien luovuttajalta. Kuvia luovuttaneet saivat kirjailijalta kirjan 
lahjaksi. 

https://hailuoto.topoteekki.fi/ 

Tikkuröijypiiri – luotolaispiiri 

Tikkuröijypiiri kokoontui toimintavuoden aikana 9 kertaa -  Vanhassa Pappilassa 8 kertaa ja kerran 
Raija ja Vesa Vainionpään kotona 9.10.2019.  Kevätjuhlia juhlittiin 29.5.2019, ja Pikkujouluja 
vietettiin 4.12.2019 Vanhassa Pappilassa. Tikkuröijypiirin suosio kasvaa, ja uusia osallistujia tulee 
mantereeltakin joka kerta. Kunnanjohtaja Aki Heiskanen on toinen Tikkuröijypiiriin osallistunut 
mies, joka on neulonut luotolaisen. Ensimmäisen neuloi opettaja Asko Heikura 4 vuotta sitten. 

Yleisradion Egenland –matkailuohjelman tekijät vierailivat tikkuröijypiirissä  Pappilassa tehdyissä 
kuvauksissa oli paikalla 28 henkilöä.  Ohjelma esitettiin tammikuussa 2020 ja se on nähtävänä Yle 
Areenassa toistaiseksi. 

https://hailuoto.topoteekki.fi/
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Tehtiin Patentti- ja rekisterihallitukseen tavaramerkkihakemus tikkuröijylle, mutta se jouduttiin 
perumaan hakemuksessa ilmenneen virheen takia; jokaisesta tuotemerkistä pitää olla erillinen 
hakemus. 

Kuvat: Tikkuröijypiirin joulupukki ja joulupukin muori. Joulupukki kehuu kunnanjohtajaa. (Kuvat 
Anne-Maria Haapala)  

 

 

Sunnuntaikuvaajat  

Sunnuntaikuvaajat hyväksyttiin toimintavuoden aikana osaksi Hailuoto-seuran toimintaa. Kuvaajat 
kokoontuivat yhdeksän kertaa. Kuvaajia listoilla on yhdeksän, ja ryhmään liittyi kolme uutta 
kuvaajaa vuoden aikana. Parhaimmillaan kuvausretkillä oli mukana 6 – 7 kuvaajaa. 

Ryhmän valokuvanäyttelyt olivat Hailuodon kirjastolla helmikuussa ja Galleria Peräkammarissa  
8.6. - 14.7. 

Sunnuntaikuvaajiin pääsee mukaan, vaikka ei ole Hailuoto-seuran jäsen tai luotolainen. Kameran 
merkillä ja hinnalla ei ole myöskään merkitystä; paras kuva tulee mukana olevalla kameralla, 
esimerkiksi kännykkäkameralla. 

Tapahtumia Hyvän Tuulen Myllyllä 

Mylly käännettiin tuttuun tapaan naisvoimin 6.7 Ojakylässä Hyvän Tuulen Myllyllä. Ohjelmassa oli 
myllyn käännön lisäksi yhteislaulua, nokipannukahvit, puhetta ja runoja myllyn portailta sekä ennen 
kaikkea mukavaa yhdessäoloa. 

Koko kylän joulukalenteritapahtuma järjestettiin (kalenterin 5. luukku) Hyvän Tuulen Myllyllä 
5.12.2019 illalla klo 18-20. Tapahtumassa tarjottiin glögiä ja hyvää mieltä sekä paistettiin makkaraa. 
Hyvän palautteen johdosta päätettiin samanlainen joulukalenteritapahtuma pitää seuraavana 
vuonnakin. 

Hälli-päivä ja vuoden kellokas 

Hälli-päivä järjestettiin kevätkokouksen yhteydessä 30.3. Ravintola Luodossa, Marjaniemessä. 
Tapahtuman teemana oli kalastus ja hylkeenpyynti. Tapahtumassa kuultiin hylkeenpyytäjä Pentti 
Haapalan sekä kalastajien Paavo Parrilan ja Marko Välimäen tarinoita.  
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Tapahtumassa esiintyivät mm. Sirkeät Sirkuttajat ja Kari Blomster. Tapahtuman juonsi Anne-Maria 
Haapala (Kuvat Anne-Maria Haapala). 

 

Vuoden kellokkaaksi valittiin Eila Rantasuomela, joka on edistänyt hailuotolaisen kulttuurin 
säilymistä ja tuntemusta koko elämänsä ajan. Eila on neulonut ensimmäiset tikkuröijynsä 70-vuotta 
sitten, ja presidentti Sauli Niinistölläkin on Eilan neuloma luotolainen. Eila on toiminut 1970-luvulla 
legendaarisen Hailuodon taideleirin keittäjänä. Moottoripyörällä ajava Eila oli tuttu näky Hailuodon 
teillä. Eila tunnetaan pitokokkina, ja hän hallitsee Hailuodon ruokaperinteen. Eila on ollut vahvasti 
mukana Hailuodon Kansalaisopiston toiminnassa sen käynnistyttyä 1970-luvulla. Eilalla on erittäin 
laaja perinnetietämäys, sillä hän muistaa ihmiset, heidän maa- ja metsäpalstojensa sijainnin ja jopa 
numerot sekä vanhojen talojen ja kujien nimet.  (Kuva: Juha Markkola). 

 

Kesäkauden avajaiset ja Kylätalo Pääkaupan näyttelyt 

Kesäkauden avajaiset kirkonkylällä järjestettiin 8.6. Tapahtuman järjestelyihin osallistui aikaisempaa 
vuotta lukuisampi määrä toimijoita. Seura järjesti tapahtumapäivänä näyttelyn avajaiset sekä 
perinteisen taimien vaihdon.  

Kesän näyttelyt Galleria Luodossa: Tiina Sipilä (Näistä päivistä, näistä öistä) 8.6. – 14.7.2019; Joonas 
Vähäsöyrinki (Hetkiä) 17.7. – 1.9.2019. 

Näyttelyt Galleria Peräkamarissa: Sunnuntaikuvaajat (Talvi- ja kevätkuvia Hailuodosta) 8.6. – 
14.7.2019; Tiina Saine (Tuulessa) 17.7 – 1.9.2019. 

Hailuodon musiikkipäivät 31.7. – 4.8.2019 

Seura osallistui Hailuodon musiikkipäivien käytännön järjestelyihin. Päiviin liittyvä Hailuoto Folk –
tapahtuma järjestettiin Kylätalo Pääkaupan ja Hailuodon Panimon pihalla. Konserttia isännöi 
Markojuhani Rautavaara.  
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Hautausmaakävely 18.8.2019 

Perinteisen hautausmaakävelyn aiheena oli tällä kertaa sukuhaudat. Oppaana toimi Markku 
Piekkola. Tapahtuman järjestelyt hoitivat Anne-Maria Haapala ja Timo Juntunen. 

Kotiseuturetki Hyypälle 28.9.2019 

Kotiseuturetki tehtiin Hyypälle 28.9.2019. Retken aikana tutustuttiin Hyypänmäen ja Hyypän majan 
historiaan Veikko Tönkyrän ja Markku Sipolan opastuksella. Retkelle osallistujille tarjottiin 
pullakahvit ja tehtiin nuotio makkaran paistoa varten 

 

Opasrinki 

Hailuoto-seuran paikallisopasringissä on mukana hailuotolaisia eri alojen ihmisiä. Paikallisoppaat 
tarjoavat opastuspalveluitaan tunnin kohdeopastuksista koko päivän bussiopastuksiin. 
Paikallisopasringissä toimivien oppaiden määrä supistui kolmeen.  

Siikamarkkinoiden aikana pidettiin Marjaniemen Majakkaa auki. Myös Kotiseutu- ja 
majakkaviikonloppuna (17. – 18.8.2019) paikallisoppaat toimivat Marjaniemen majakassa oppaina.  

Kylätalo Pääkauppa 

Kesän ajan Pääkaupan ensimmäisessä kerroksessa toimi aikaisempien vuosien tapaan Luovon Puoji 
osk:n käsityömyymälä ja kesäkahvila. Yläkerran asunnot vuokrattiin Polarmoss Oy:n 
sesonkityöntekijöille.  

Huolestuneina seurattiin rakennuksen maalin rapautumista ja selvitettiin syytä. Asian selvittelyä 
jatketaan talven aikana.  Tarjous maalausurakasta pyydettiin, mutta maalaustyöhön ei vielä 
ryhdytty. Paras/oikea ajankohta maalaustyölle on kevät (huhti-toukokuu). 

Teetettiin Touhu-Palvelut Oy:llä Kylätalo Pääkaupan parkkipaikan laajennus ja murskeen levitys. 
Hailuodon Panimo maksoi kustannuksista puolet. Pääkaupan ympäristön nurmikon raivaus 
teetettiin Hailuodon Pajalla. LVI-työt teki LVI-palvelu A.Annunen.  

Jouluvalot paloivat joulukuun Kylätalo Pääkaupan ikkunoissa.  

Mökkiläisten jätekontti siirtyi huoltoaseman pihaan, mistä johtuen Kylätalo Pääkaupalle tehtiin oma 
jätehuoltosopimus Kempeleen jätehuollon kanssa.  Jäteastian sijoituspaikka on Hailuodon Panimon 
pihalla jäteaitauksessa. 

Pääkaupan terassin pöytien ympärille hankittiin käsin tehdyt puupenkit. Terassin pöydät, jotka on 
hankittu muutama vuosi sitten, ovat alun perin olleet käytössä Ravintola Ailastossa. 
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3. Hallinto ja varainkeruu 

Johtokunta ja toiminnan tarkastus 

Johtokunta: Vesa Vainionpää (puheenjohtaja), Anne-Maria Haapala (varapuheenjohtaja), Kari 
Tuhkanen (sihteeri), Raili Louhimaa (rahastonhoitaja), Essi Sillanpää (jäsensihteeri), muut jäsenet 
Marja-Liisa Isola, Minna Karttunen (jäi pois 10.5.) , Timo Korpela ja Minna Paulamäki  

Toimintavuoden toiminnantarkastajiksi syyskokous valitsi Pirkko Rantasuon ja Kati Ukonahon. 
Varalle valittiin Eila Seinijoki. Kirjanpidosta vastasi Tilitoimisto A. Karppinen.  

Johtokunta kokoontui virallisesti 8 kertaa. Jäsenkokouksia pidettiin kaksi: kevätkokous 30.3.2019 
Ravintola Luodossa Marjaniemessä ja syyskokous 23.11.2019 Luototuvalla kunnantalon uudessa 
siivessä. 

Käytössä olevat ohjelmat 

Jäsenrekisteriä ylläpidettiin FloMembers3 -ohjelmalla. Laskutus on hoidettu Isolta Arkhimedes –
ohjelmalla, sähköposti ovat kotimaisella Zoner.fi palvelimella ja www-sivut Kotiseutuliiton 
yhteistyökumppanin  Memeo Oy:n julkaisualustalla.  

Jäsenet 

Jäsenrekisterissä oli vuoden lopussa neljä 4(4) kunniajäsentä, kaksi kunniapuheenjohtajaa, 23(22) 
ainaisjäsentä, 36 (23) yksilöjäsentä sekä 26 (25) perhettä. Yhteensä kaikkiaan 124 (114) henkilöä 
sekä 2(1) kannatus/yhteisöjäsen. Suluissa on edellisen vuoden jäsenmäärän. Jäseniä poistettiin 
seitsemän. 

Yhdistyksen jäsensihteerin Essi Sillanpään jäsenhankintakampanja liittyvän Facebook-päiviyksen 
näki yli 2.400 henkilöä. 

Tulot 

Yhdistyksen tulot muodostuivat toimintavuonna jäsenmaksutuloista, Pääkaupan tiloista saatavista 
vuokratuloista sekä erilaisista tapahtumatuloista. Tikkuröijypiirillä oli käytössä oma kassa.  

Tiedotus 

Yhdistys tiedotti toiminnastaan www-sivuilla ja kuntatiedotteessa. Erittäin aktiivisesti käytettiin 
Facebookkia. Facebookin lisäksi lähetettiin jäsenille tekstiviestejä ja sähköpostia. Hailuodon lautta-
aikataulussa julkaistiin yhteisilmoitus Luovon Puojin kanssa. Syyskokouksessa päätettiin ottaa 
käyttöön myös Instagram.  
https://hailuoto-seura.fi/ 
https://www.facebook.com/hailuotoseura/ 

Jäsenyydet  

Hailuoto-seura toimi aktiivisesti Hailuodon Elinkeinotoimijat ry:ssä.  Seura on myös Suomen 
kotiseutuliitto ry:n jäsenjärjestö. 

Yhteistyö kunnan kanssa 

Kunnan perustoiminta-avustukset olivat jaossa ensimmäisen kerran vuonna 2019. Seuralle 
myönnettiin sen pyytämä avustus 1.000 euroa. Toimintavuoden aikana kunnan tilat tulivat 
yhdistysten käyttöön ilmaiseksi. Samoin yhdistysten ilmoitukset saatiin julkaista ilmaiseksi 
kuntatiedotteessa. Molemmat kunnan päätökset helpottivat yhdistyksen toimintaa ja 

https://hailuoto-seura.fi/
https://www.facebook.com/hailuotoseura/
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rahatilannetta. Loppuvuodesta seuran johtokunnan kokoukset on pidetty kunnanviraston uuden 
siiven Luototuvassa. 

Hailuodon kunta hyväksyttiin mukaan Voimaa vanhuuteen hankkeeseen. Hailuoto-seura päätti 
lähteä mukaan hankkeeseen. 

4. Hailuoto-seura mediassa ja maailmalla 

Toimintakauden aikana seura ja seuran järjestämät tapahtumat saivat, aikaisempien vuosien 
tapaan,  paljon palstatilaa medioissa. Näkyvyys medioissa on auttanut seuran ajamien arvojen ja 
kulttuuriperinnön tutuksi tekemistä ja rakentanut positiivista mielikuvaa Hailuodosta asuinkuntana 
ja matkakohteena.  

 Rantalakeus 30.1.2019: Kuvakulma, Hailuodon Topoteekin julkistamistilaisuuden tiedotus. 

 Rantalakeus 3.4.2019: Eila Rantasuomelasta Vuoden kellokas. 

 Kaleva 31.5.2019: Mennyttä aikaa löytämässä; Hailuodon Topoteekkiin on kerätty jo yli 
tuhat hailuotolaisten vanhaa valokuvaa. 

 Kaleva 18.6.2019: ” Maalaaminen on ihana leikki, johon voi heittäytyä.”;Taiteilija Tiina 
Sipilän haastattelu.  

 Rantalakeus 18.9.2019: Nollaamista, ei suorittamista; Tikkuröijypiirin suosio ei näytä 
laantumisen merkkejä 

 Rantalakeus 3.4.2019: Merta, havereita, auringonlaskuja; Reijo Heikkisen kirjan Hailuoto-
Perämeren helmi –esittely 

 Kaleva 9.7.2019: Yhden aikakauden päätös; professori Reijo Heikkisen haastattelu 

 Yle Areena, artikkeli Talvinen Hailuoto 3.1.2020 

 Matkailuohjelma Egenland jakso 4/2020, Lumimasemia ja kellarikubeja Oulussa 


